



Tlf.: 98 27 98 11
aabybro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Industrivej 10
DK-9440 Aabybro
CVR-nr. 20 22 26 70

PETER IVERSEN SPECIALVÆRKSTED APS

MOSEVANGEN 10, 9230 SVENSTRUP J

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. december 2023

Peter Iversen

CVR-NR. 12 59 31 98

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Peter Iversen Specialværksted ApS Mosevangen 10 9230 Svenstrup J
	CVR-nr.: 12 59 31 98 Stiftet: 8. december 1988 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Peter Iversen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej 10 9440 Aabybro

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter reparation, servicering, køb og salg af især Porsche personbiler.

Usædvanlige forhold

Det er konstateret, at der i årsrapporten for 2021/22 var en væsentlig fejl, som følge af forkert afgang på materielle anlægsaktiver. Fejlen er indarbejdet i årsrapporten med tilbagevirkende kraft således, at der er sket tilpasning af sammenligningstal.

Alle fejl er korrigeret i sammenligningstallene, som er ændret med følgende: Fejlen påvirket for 2021/22 årets resultat positivt med i alt 2.094 tkr. efter skat. Under andre driftsindtægter positivt resultat med 3.315 tkr., afskrivninger negativt med 630 tkr. og negativt under udskudt skat med 591 tkr. i resultatopgørelsen.

De materielle anlægsaktiver er isoleret for 2021/22 positivt påvirket med 2.685 tkr., egenkapitalen positivt med 2.094 kr. og udskudt skat er negativt påvirket med 591 tkr. pr. 30. juni 2022.

På materielle anlægsaktiver er der sket regulering af kostpris 1. juli 2022 med 3.073 tkr. og tidligere års afskrivning på 388 tkr. så materielle anlægsaktiver er steget netto med 2.685 tkr., egenkapitalen er steget med 2.094 tkr. og udskudt skat er faldet med 591 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.188.038	13.407.354
Personaleomkostninger.....	1	-1.850.383	-1.719.263
Af- og nedskrivninger.....		-1.874.673	-1.744.967
Andre driftsomkostninger.....		-3.346	-2.200
DRIFTSRESULTAT		1.459.636	9.940.924
Andre finansielle indtægter.....		147.871	101.128
Andre finansielle omkostninger.....	2	-514.357	-354.443
RESULTAT FØR SKAT		1.093.150	9.687.609
Skat af årets resultat.....	3	-253.081	-2.142.577
ÅRETS RESULTAT		840.069	7.545.032
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	5.400.000
Overført resultat.....		840.069	2.145.032
I ALT		840.069	7.545.032

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		21.323.563	12.262.820
Indretning af lejede lokaler.....		334.751	440.576
Materielle anlægsaktiver.....	4	21.658.314	12.703.396
ANLÆGSAKTIVER.....		21.658.314	12.703.396
Varelager reservedele.....		148.437	164.877
Varelager brugtvogne.....		15.521.905	18.844.530
Varebeholdninger.....		15.670.342	19.009.407
Andre tilgodehavender.....		14.925	140.426
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	92.193
Tilgodehavender.....		14.925	232.619
Likvide beholdninger.....		5.364.161	10.756.644
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		21.049.428	29.998.670
AKTIVER.....		42.707.742	42.702.066
PASSIVER			
Anpartskapital.....		200.000	200.000
Overført resultat.....		4.611.007	3.770.938
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	5.400.000
EGENKAPITAL.....		4.811.007	9.370.938
Hensættelse til udskudt skat.....		4.572.940	5.038.573
Andre hensatte forpligtelser.....		1.098.578	1.909.183
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		5.671.518	6.947.756
Selskabsskat.....		718.714	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	718.714	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		558.113	4.226.274
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		377.617	245.909
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		24.830.945	16.180.668
Anden gæld.....		5.739.828	5.730.521
Kortfristede gældsforpligtelser.....		31.506.503	26.383.372
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		32.225.217	26.383.372
PASSIVER.....		42.707.742	42.702.066
Eventualposter mv.	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 30. juni 2022.....	200.000	1.676.975	5.400.000	7.276.975
Korrektion af fejl.....		2.093.963		2.093.963
Korrigeret egenkapital 1. juli 2022.....	200.000	3.770.938	5.400.000	9.370.938
Forslag til resultatdisponering.....		840.069		840.069
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-5.400.000	-5.400.000
Egenkapital 30. juni 2023.....	200.000	4.611.007	0	4.811.007

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	4	4		
Løn og gager.....	1.609.567	1.627.793		
Pensioner.....	140.746	141.722		
Andre omkostninger til social sikring.....	49.351	48.736		
Andre personaleomkostninger.....	50.719	-98.988		
	1.850.383	1.719.263		
Andre finansielle omkostninger			2	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	510.678	286.673		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.679	67.770		
	514.357	354.443		
Skat af årets resultat			3	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	718.714	-92.193		
Regulering af udskudt skat.....	-465.633	2.234.770		
	253.081	2.142.577		
Materielle anlægsaktiver			4	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2022.....	17.114.072	1.366.494		
Tilgang.....	10.829.591	0		
Kostpris 30. juni 2023.....	27.943.663	1.366.494		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	4.851.252	925.918		
Årets afskrivninger	1.768.848	105.825		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....	6.620.100	1.031.743		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	21.323.563	334.751		
Langfristede gældsforpligtelser			5	
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Selskabsskat.....	718.714	0	0	0
	718.714	0	0	0

NOTER**Note****Eventualposter mv.****6****Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for holdingselskabet Carrera Holding ApS' medlemværende med pengeinstitut.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Carrera Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Særlige poster**7**

Selskabet har i regnskabsåret 2021/22 haft realisationsavancer på 14.344 tkr.
